

Rubrik: Handelsregistereintragungen

**Unterrubrik:** Neueintrag

**Publikationsdatum:** SHAB 03.11.2022 **Meldungsnummer:** HR01-1005596581

## **Publizierende Stelle**

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

## Neueintragung Bürgenberg Real Estate AG, Stans

Bürgenberg Real Estate AG c/o Fuhrer Treuhand AG Stansstaderstrasse 54 6370 Stans

Bürgenberg Real Estate AG, in Stans, CHE-431.652.146, c/o Fuhrer Treuhand AG, Stansstaderstrasse 54, 6370 Stans, Aktiengesellschaft (Neueintragung). Statutendatum: 28.10.2022. Zweck: Die Gesellschaft bezweckt das Halten, Handeln und Verwalten von Immobilien. Die Gesellschaft kann Zweigniederlassungen in der Schweiz und im Ausland errichten, sich an anderen Unternehmungen des In- und Auslandes beteiligen, gleichartige oder verwandte Unternehmen im In- und Ausland erwerben, errichten oder sich mit solchen zusammenschliessen. Aktienkapital: CHF 100'000.00. Liberierung Aktienkapital: CHF 100'000.00. Aktien: 1'000 Namenaktien zu CHF 100.00. Qualifizierte Tatbestände: Sacheinlage/Sachübernahme: Die Gesellschaft übernimmt bei der Gründung gemäss Vertrag vom 28.10.2022 das Grundstück Nr. 1251, Grundbuch Teufen, wofür 1'000.00 Namenaktien zu CHF 100.00 ausgegeben und CHF 66'000.00 als Forderung gutgeschrieben werden. Beabsichtigte Sachübernahme: Die Gesellschaft beabsichtigt, nach der Gründung das Stockwerkeigentum Nr. S7776 sowie die Miteigentumsanteile Nr. M7813 und Nr. M7814, alle Grundbuch Ennetbürgen, zum Preis von höchstens CHF 1'600'000.00 zu übernehmen. Publikationsorgan: SHAB. Mitteilungen an die Aktionäre erfolgen per Brief oder E-Mail an die im Aktienbuch verzeichneten Adressen. Vinkulierung: Die Übertragbarkeit der Namenaktien ist nach Massgabe der Statuten beschränkt. Mit Erklärung vom 28.10.2022 wurde auf die eingeschränkte Revision verzichtet. Eingetragene Personen: Koller, Alexander, von Rüschlikon, in Männedorf, Mitglied des Verwaltungsrates, mit Einzelunterschrift.

Tagesregister-Nr. 1653 vom 31.10.2022

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Nidwalden